ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

EDITAL N. 98/2025

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA, no uso de suas atribuições, e com base no item 17 do
Edital n. 11/2025, que deflagrou o certame, TORNA PÚBLICA, após o
sorteio realizado em Sessão Pública no dia 19 de novembro de 2025, a
ordem de arguição e os grupos dos candidatos habilitados à prova oral.

FAZ SABER , ainda, as datas e os horários em que os
candidatos deverão se apresentar no Tribunal de Justiça de Santa Catarina
(Rua Álvaro Millen da Silveira, n. 208, Centro, Florianópolis, CEP n. 88020-
901), para o sorteio dos pontos.

GRUPO 1

Sorteio dos pontos: 7 de dezembro de 2025 (domingo), às

7h30mim, na Sala de Sessões Ministro Teori Zavascki (auditório do Tribunal
Pleno), no Tribunal de Justiça de Santa Catarina.

Data da arguição: 8 de dezembro de 2025 (segunda-feira), a
partir das 8h, na Sala de Sessões Ministro Teori Zavascki (auditório do
Tribunal Pleno), no Tribunal de Justiça de Santa Catarina.

Candidatos que compõem o grupo:

1 Felipe Morador Brasil

2 Juliana Mottim De Oliveira

3 Henrique Grotto Pinto

4 Cleiton Cesar Felix

5 Beatriz Mena Batt

6 Elisangela Souza Dos Santos

7 Renato De Souza Caxito

8 Mariana Machado Tessari

Edital 10042538         SEI 0007535-67.2025.8.24.0710 / pg. 1

9 Victor Mattos

10 Rafael Eduardo Bertoncini Soares

11 Hanthonny Gregory Berlanda

GRUPO 2

Sorteio dos pontos: 8 de dezembro de 2025(segunda-feira),

às 7h30min, na Sala de Sessões Ministro Teori Zavascki (auditório do
Tribunal Pleno), no Tribunal de Justiça de Santa Catarina.

Data da arguição: 9 de dezembro de 2025 (terça-feira), a
partir das 8h, na Sala de Sessões Ministro Teori Zavaski (auditório do
Tribunal Pleno), no Tribunal de Justiça de Santa Catarina.

Candidatos que compõem o grupo:

12 André Campana Shimomura

13 Dora Elis Fenker Braun

14 Maisa Agliardi Oliveira

15 Brayan Mauri Da Silva

16 Guilherme Henrique Braga De Souza

17 Valquíria Novaes Lima De Oliveira

18 Thays Duarte Santos

19 Priscila Costa Santos

20 Vítor Mendonça Maia

21 Alexandre De Mendonça Nascimento

22 João Manoel Fernandes Ranthum

GRUPO 3

Sorteio dos pontos: 9 de dezembro de 2025 (terça-feira), às

7h30min, na Sala de Sessões Ministro Teori Zavascki (auditório do Tribunal
Pleno), no Tribunal de Justiça de Santa Catarina.

Data da arguição: 10 de dezembro de 2025 (quarta-feira), a
partir das 8h, na Sala de Sessões Ministro Teori Zavaski (auditório do
Tribunal Pleno), no Tribunal de Justiça de Santa Catarina.

Edital 10042538         SEI 0007535-67.2025.8.24.0710 / pg. 2

Candidatos que compõem o grupo:

23 Filipe Eduardo Da Silva

24 Bruno Diez Flores

25 Isabella Pereira De Almeida

26 Bruno Berzagui

27 Hyago De Souza Otto

28 Rodrigo Wildner Momm

29 Lucas Signor Favero

30 Nathana Campos Dias De Souza

31 Eduardo Vecchia Fernandez

32 Felipe Feldhaus

33 Franco Valenzuela De Figueiredo Neves Sinhori

GRUPO 4

Sorteio dos pontos: 10 de dezembro de 2025 (quarta-feira),

às 7h30min, na Sala de Sessões Ministro Teori Zavascki (auditório do
Tribunal Pleno), no Tribunal de Justiça de Santa Catarina.

Data da arguição: 11 de dezembro de 2025 (quinta-feira), a
partir das 8h, na Sala de Sessões Ministro Teori Zavaski (auditório do
Tribunal Pleno), no Tribunal de Justiça de Santa Catarina.

Candidatos que compõem o grupo:

34 Willyam Guilherme Sandri Junior Lopes

35 Matheus Moraes Kavalco

36 Daniel Salomon Guimarães

37 Ismael Silva Brizolla

38 Bruno Rosa Balbe

39 Marina Fuxreiter De Menezes

40 Jhonatan Aparecido Glovaski

FAZ SABER, ainda, que:

Edital 10042538         SEI 0007535-67.2025.8.24.0710 / pg. 3

I. A prova oral ocorrerá nos moldes do item 17 e subitens do
Edital n. 11/2025;

II. Todos os candidatos, na data de sua arguição, deverão

comparecer com 1 (uma) hora de antecedência do horário previsto para o
início da prova oral;

III. Não haverá segunda chamada para a realização da prova

oral, de modo que o não comparecimento a esta fase implicará na
eliminação automática do candidato do concurso;

IV. Não será permitido o uso de aparelhos eletrônicos pelos

candidatos, inclusive enquanto permanecerem na sala de espera para
arguição;

V. Será admitido o uso de livros, códigos, manuais, materiais

impressos e/ou anotações, enquanto o candidato permanecer na sala de
espera para arguição;

VI. Durante o tempo da arguição, o candidato poderá consultar

códigos ou legislação esparsa sem comentários ou anotações;

VII. Durante a arguição, no ambiente de prova, não serão

permitidos a comunicação das pessoas presentes, a realização de anotações,
o uso de equipamentos eletrônicos ou, ainda, a prática de qualquer outro ato
que possa interferir na concentração do candidato e na lisura do concurso
público;

VIII. Os candidatos estão autorizados a levar lanche para a sala

de espera, desde que em embalagem transparente;

IX. Os resultados da prova oral (quarta etapa) e da avaliação de

títulos (quinta etapa) serão divulgados após a arguição do último candidato
do Grupo 4.

Florianópolis, data da assinatura digital.

Desembargador Cid Goulart

1º Vice-Presidente
Presidente da Comissão Permanente do Concurso

Edital 10042538         SEI 0007535-67.2025.8.24.0710 / pg. 4

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-
Presidente, em 19/11/2025, às 15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 10042538 e o
código CRC AF15ED5F.

0007535-67.2025.8.24.0710 10042538v12

Edital 10042538         SEI 0007535-67.2025.8.24.0710 / pg. 5

	Edital 10042538